
Usnesení 12. sněmu 
Pracovní společnosti nástavkových včelařů CZ, z. s. 

konaného v Praze, dne 9. 3. 2024 
1. Sněm bere na vědomí:  

a. zprávu Radomíra Hykla - práce rady, kanceláře a další spolkové činnosti; 
b. zprávu Vladimíra Saboloviče - kontrolní komise za rok 2023; 
c. zprávu Jana Turče, správce členské evidence, členská agenda; 
d. zprávu Marie Šotolové a Petra Texla - redakce časopisu Moderní včelař za rok 2023. 

2. Sněm zvolil do funkce: 
a. členy rady na 3 volební volební období: Tomáš Plevan, Václav Novák a Petr Kocián;  
b. člena kontrolní komise na 3 volební období: Pavel Novák. 

3. Sněm schvaluje: 
a. zprávu o hospodaření za rok 2023; 
b. plán činnosti na další období. 

4. Sněm schválil změny níže uvedených bodů a odstavců Článku III. stanov  (ostatní body a odstavce Článku III.  se nemění): 
bod 2. Uchazeč žádá o přijetí za člena Společnosti přihláškou, její náležitosti a způsob doručení upravuje Směrnice pro 

vedení členské evidence. 
bod 4. Pokud je přihláška o členství ve Společnosti zamítnuta, musí to být uchazeči sděleno doručením dokumentu. Jeho 

náležitosti a způsob doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. Uchazeč o členství ve Společnosti se 
může proti zamítavému rozhodnutí do 15 dnů od doručení odvolat ke kontrolní komisi. 

bod 6. Přijetí nezletilého do Společnosti je podmíněno souhlasem jeho zákonných zástupců. Jeho náležitosti a způsob 
doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. 

bod 8. Členství ve Společnosti vzniká přijetím za člena rozhodnutím rady a účinnost tohoto přijetí nastává dnem splnění všech 
podmínek přijetí. O  vzniklém členství je uchazeč o členství (nový člen) vyrozuměn dokumentem, jeho náležitosti a 
způsob doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. 

bod 9. odstavec b) vystoupením člena; členství vystoupením zaniká ke dni, kdy bylo oznámení Společnosti doručeno; 
účinnost vystoupení pak nastává až po vyrozumění vystupujícího člena Společností o dni doručení jeho oznámení o 
vystoupení (den zániku členství) a provedeném záznamu vyřazení z členské evidence; náležitosti tohoto vyrozumění a 
způsob jeho doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence; zánik členství vystoupením je možný jen u 
členů, kteří mají řádně uhrazené příspěvky až do dne podání oznámení o vystoupení, v opačném případě se oznámení 
o vystoupení posuzuje jako odmítnutí zaplatit příspěvek a vyřízení této věci se provádí dle následujícího písmene, 
pokud člen nezaplacené příspěvky odmítne doplatit; 

5. Sněm schválil náhradu názvu “Jednatel Společnosti” termínem “Správce členské evidence”. Dotčené body stanov nově zní: 
Článek V. bod 1. odstavec f) správce členské evidence; 
Článek VI. bod 33. odstavec b) jmenuje a odvolává správce členské evidence odpovědného za vedení záznamů v členské 

evidenci; 
Článek VI. název bodu 34. Správce členské evidence 

Datum: 9. 3. 2024 ………………….…………….…………………… ……………………………………… 
  Marek Konvičný a Petr Kellner František Hubáček 
 usnesení sestavili předseda PSNV-CZ, z.s. 

Ověřovatelé usnesení ……………………………………… ……………………………………… 
 Vladimír Sieber Tomáš Plevan 

 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 


